
 
 

 

1 

 

２０２１年 １月１５日改定 

２０２１年１１月 １日改定 

２０２２年 １月２１日改定 

 

 

感染拡大防止をふまえた催事運営のお願い 

 

はまぎんホール ヴィアマーレ 

 

 

当ホールでは３密の防止・ソーシャルディスタンスの確保等を基本にお客様と職員の安

全を確保するため、入場規制に関しては引き続き感染拡大防止策を進めたうえでの客席数

５０％の範囲内とさせていただきます。 

なお、緊急事態宣言発出期間内に開催される催事については、原則オンラインでの開催

をご検討くださいますようお願いします。 

ホールご利用のお客様には、引き続きご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

【ヴィアマーレ館内の感染予防対策について】 

 

ヴィアマーレでは、出勤時の体温検査等、職員への健康管理の実施、館内衛生の維持に努め

てまいります。 

 

・全職員のマスク着用 

・職員の手洗い・手指消毒等の徹底 

・ホール事務室受付における飛沫感染防止用アクリル板スクリーンの設置 

・ホール事務室受付に消毒液を設置（各催事の来場者・主催者・運営者対策は、主催者・運 

営者様でご準備ください） 

・ホール扉取手、手すり、トイレ等、お客様の手が触れる箇所の消毒・清掃の強化 

・館内換気および客席温度調整の強化 

 

 



 
 

 

2 

 

 

【主催者様 運営者様へのお願い】 

 

・入館前に、検温など体調管理にご協力ください 

・発熱、咳などの風邪の諸症状がある場合は、体調を最優先いただき、入館をお控えくださ

い 

・入館の際に、マスク着用をお願いします 

・手洗いや備え付けの消毒液のご使用、咳エチケットのご協力をお願いいたします 

・同日に複数回催事を行い来場者の入替を行う場合は、合間の座席等の消毒は主催者・運営

者様が行ってください。 

・ホール内は空調システムにより換気を行っておりますが、密閉を避けるため適宜扉を開放

する等換気を行ってください。 

・控室についても出演者・スタッフ間のソーシャルディスタンスを確保し、感染拡大防止対

策をとってください。 

・ゴミはこれまでも原則お持ち帰りいただいておりますが、感染拡大防止の観点から、生ご

み以外のゴミも原則お持ち帰りをお願いします。特にマスク等は必ずビニール袋へ入れて

お持ち帰りくださいますようお願いします。 

・開催にあっては、神奈川県が定める様式での『感染防止策チェックリスト』を作成いた 

だき 1年間の保存をお願いいたします。状況により神奈川県等から提出を求められる場合 

がございます。下記神奈川県ホームをご参照下さい。 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/j8g/callcenter.html 

 

 

【下見・事前打合せについて】 

 

・下見は、原則 1回を当面目安とさせていただきます。日時は予めホール事務室へご相

談ください。ご来館人数は、３密を避けるため、３人以内とさせていただきます。 

・打合せは、当面原則電話・オンラインを中心に進めさせていただきます。来館での打

合せは、３人までを目途とさせていただき、控室（２）またはラウンジで実施させてい

ただくなど密を回避させていただきます。所要時間は３０分以内でお願いします。 

 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/j8g/callcenter.html


 
 

 

3 

 

【来場者数について】 

 

・当面当方最大客席数５１７席もしくは前舞台使用時の最大客席数４９０席の５０％

上限といたしますので、ご了承ください。 

（感染拡大防止対策を取っていただき且つ舞台レイアウト等も勘案のうえ、調整させて

いただきますので、『チケット販売前等に座席表のご提出をいただき』ホール事務室と事

前協議をお願いします） 

運営状況については、打合せ時に確認させていただきますので、ご協力ください。 

・最前列は、舞台に近いため原則使用をお控えください。催事内容によっては、さらに前方

の客席使用を控えるなど、感染拡大防止にご協力ください。 

・緊急事態宣言発出期間内に開催される催事については、原則オンラインでの開催をお願い

します。ただしすでにチケット販売・招待状等を発送済みの催事については、別途ホール事

務室と協議をお願いします。 

 

【催事の来場者への対応について】 

 

・当日に検温など体調管理にご協力いただく旨予め周知願います 

具体的には、発熱および当日３７度を超える熱がある方・風邪の諸症状のある方の入場は、

お控えいただくようお願いします。 

（平熱が高い方は、予め主催者様へ連絡をお願いします） 

・ご来場の際に、マスク着用を徹底していただき、万一着用されない来場者には、マスク配

布あるいは入場を制限するなどの対応をお願いします 

・ご来館およびご退館時・休憩時間等においてソーシャルディスタンスを確保し、感染拡大

防止対策をとってください。 

・配付物・物販がある場合は、事前に感染予防対策を協議するようお願いします。 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4 

 

【神奈川県 LINE コロナお知らせシステムへの登録について】 

 

・本システムへ当館は事業者登録を行っています。 

・ホワイエ、ロビー、控室フロアなど、本システムの QR コードを掲示していますので、 

主催者様、スタッフの方および来場者の登録をお願いします。 

・なお、このシステムは、運営者様・主催者様も事業者としての登録も可能ですので、

ご活用ください。 

（神奈川県のホームページから登録できます） 

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/mv4/corona/osirase.html 

 

 

 

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/z7a/guidelines.html

